

Westergaards Hotel Videbæk ApS

Bredgade 12
6920 Videbæk

Årsrapport
1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

28/10/2016

Bent Graakjær
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Westergaards Hotel Videbæk ApS Bredgade 12 6920 Videbæk Telefonnummer: 97 17 26 26 Fax: 97 17 29 23 e-mailadresse: info@wgh.dk CVR-nr: 19623076 Regnskabsår: 01/07/2015 - 30/06/2016
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S Bredgade 36 6920 Videbæk
Revisor	Revisionsfirmaet Per Jacobsen Herningvej 21B 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet ejer hotellet "Westergaards Hotel" i Videbæk og drift af hotellet er selskabets eneste aktivitet. Driften omfatter traditionel hotel- og restaurationsvirksomhed med diner transportable.

Usædvanlige forhold

Årets resultat er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjenesten er faldet med 274.628 kr. mens personaleomkostninger er steget med 55.509 kr. og af- og nedskrivninger er faldet med 5 kr. Driftsresultatet er således faldet med 330.132 kr., fra 355.594 kr. til 25.462 kr., hvilket ledelsen finder særdeles utilfredsstillende.

Årets resultat blev et underskud på 77.077 kr.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter ledelsens skøn ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

For regnskabsåret 2016/2017 forventer selskabets ledelse et positivt resultat og en stort set uændret likviditet.

Særlige risici

Selskabets ejendom er finansieret delvist med variabelt forrentede lån hvorfor en ændring i renten vil medføre at resultatet bliver bedre eller dårligere end forventet.

Resultatopgørelse 1. jul 2015 - 30. jun 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		5.528.495	5.803.123
Personaleomkostninger	1	-5.345.388	-5.289.879
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-157.645	-157.650
Resultat af ordinær primær drift		25.462	355.594
Andre finansielle indtægter		656	207
Øvrige finansielle omkostninger	3	-123.538	-124.447
Ordinært resultat før skat		-97.420	231.354
Skat af årets resultat	4	20.343	-34.478
Årets resultat		-77.077	196.876
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0
Overført resultat		-77.077	196.876
I alt		-77.077	196.876

Balance 30. juni 2016

Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Grunde og bygninger		5.255.199	5.380.941
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		177.213	209.116
Materielle anlægsaktiver i alt	5	5.432.412	5.590.057
Anlægsaktiver i alt		5.432.412	5.590.057
Råvarer og hjælpematerialer		165.787	145.356
Varebeholdninger i alt		165.787	145.356
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		378.217	650.545
Andre tilgodehavender		103.127	111.617
Periodeafgrænsningsposter		50.924	54.737
Tilgodehavender i alt		532.268	816.899
Likvide beholdninger		40.150	82.580
Omsætningsaktiver i alt		738.205	1.044.835
Aktiver i alt		6.170.617	6.634.892

Balance 30. juni 2016

Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv.	6	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		797.079	797.079
Overført resultat		526.013	603.090
Egenkapital i alt	7	1.448.092	1.525.169
Hensættelse til udskudt skat	8	517.082	537.425
Hensatte forpligtelser i alt		517.082	537.425
Gæld til realkreditinstitutter		1.577.811	1.778.026
Skyldig selskabsskat		0	43.590
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.000.000	1.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9	2.577.811	2.821.616
Gæld til realkreditinstitutter		199.337	196.836
Gæld til banker		73.468	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		564.596	618.431
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		50.000	70.000
Skyldig selskabsskat		43.590	25.704
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		696.641	839.711
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.627.632	1.750.682
Gældsforpligtelser i alt		4.205.443	4.572.298
Passiver i alt		6.170.617	6.634.892

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015/16	2014/15
	Personer/kr.	Personer/kr.
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	16	14
De samlede personaleomkostninger udgør:		
Løn og gager	4.668.239	4.682.545
Pensioner	476.677	406.164
Andre omkostninger til social sikring	178.902	175.104
Velfærd og andre personaleomkostninger	21.570	26.066
	5.345.388	5.289.879

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
Bygninger	125.742	125.747
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	31.903	31.903
Tab / fortjeneste ved afhændelse af anlægsaktiver	0	0
	157.645	157.650

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
Renter af gæld til tilknyttede virksomheder	5.086	6.000
Andre renteomkostninger	118.452	118.447
	123.538	124.447

4. Skat af årets resultat

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	41.713
Regulering af udskudt skat	-20.343	14.079
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-21.314
	-20.343	34.478

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	5.760.455	1.300.448
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	5.760.455	1.300.448
Opskrivninger primo	1.021.896	0
Årets opskrivning	0	0
Opskrivninger ultimo	1.021.896	0
Af- og nedskrivning primo	-1.401.410	-1.091.332
Årets afskrivning	-125.742	-31.903
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	-1.527.152	-1.123.235
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.255.199	177.213

6. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består i anparter a 1.000 kr. eller multipla heraf. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været ændringer i anpartskapitalen de seneste 5 år.

7. Egenkapital i alt

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	Ialt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	125.000	797.079	603.090	0	1.525.169
Ændring af udskudt skat vedrørende opskrivninger	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	-77.077	0	-77.077
Egenkapital ultimo	125.000	797.079	526.013	0	1.448.092

8. Hensættelse til udskudt skat

	Regnskabsmæssige værdier	Skattemæssige værdier	Midlertidig forskel
	kr.	kr.	kr.
Grunde og bygninger	5.255.199	-2.831.779	2.423.420
Andre materielle anlægsaktiver	177.213	-163.787	13.426
Omsætningsaktiver	429.141	-378.217	50.924
Underskud til fremførsel	0	-137.395	-137.395
	5.861.553	-3.511.178	2.350.375
Udskudt skat, 22%			517.082

9. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.777.148	-199.337	1.577.811	773.857
Skyldig selskabsskat	43.590	-43.590	0	0
Anden gæld (gældsbev.)	1.000.000	0	1.000.000	1.000.000
	2.820.738	-242.927	2.577.811	1.773.857

10. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for de sambeskattede selskabers samlede skattetilsvare for indkomstårene 2015 og 2016. Skattetilsvaret er beregnet til henholdsvis 43.590 kr. og 0 kr.

Diverse lejeforpligtelser udgør under 50.000 kr.

Aftagerforpligtelse overfor Royal Unibrew A/S.

11. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tinglyst gæld til realkreditinstitut, 3.200 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 5.255 tkr. Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 177 tkr., skønnes 161 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 1.500 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Heraf er 1.000 tkr. deponeret til sikkerhed for gæld til gældsbrevscreditor mens 500 tkr. er deponeret til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

12. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen:

Bent Graakjær Holding ApS
Holmgårdvej 4
Finderup
6900 Skjern

Nærtstående parter

Selskabet har i året haft følgende transaktioner med nærtstående parter:
Leje af værelser og festlokaler af BG Udlejning ved Bent Graakjær.
Forrentning af mellemværende med Bent Graakjær Holding ApS.